PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA

PORTARIA INTERNA Nº 03/2025-GAB/SEMMA

ATUALIZA  A  DESIGNAÇÃO  DA  SERVIDORA
THAINÁ  DA  SILVA  CUNHA  PARA  ANÁLISE  E
EMISSÃO DE PARECERES NOS PROCESSOS DE
LICENCIAMENTO AMBIENTAL, NOS TERMOS DO
DECRETO Nº 223/2025-GAP/PMS.

A Secretária Municipal de Meio Ambiente de Santarém/PA, Vânia Maria Azevedo Portela
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 329/2025-GAP/PMS,

CONSIDERANDO a necessidade de atualização da designação da servidora Thainá da
Silva Cunha, matrícula 86037, Divisão de Monitoramento Ambiental, conforme o Decreto
nº 223/2025-GAP/PMS;

RESOLVE:

Art.  1º  Atualizar  a  designação da  servidora  Thainá  da  Silva  Cunha,  matrícula  86037,
lotada nesta Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santarém, para atuar além de
suas  atribuições  inerentes  ao  cargo  designado,  analisando  processos  e  emitindo
pareceres  dos  processos  de  Licenciamento  Ambiental,  nos  termos  do  Decreto  nº
223/2025-GAP/PMS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogando-se a Portaria Interna nº 13/2023, e demais disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Santarém, 24 de fevereiro de 2025.

Vânia Maria Azevedo Portela

Secretária Municipal de Meio Ambiente – SEMMA

Decreto nº 329/2025-GAP/PMS

Travessa Silva Jardim, nº 370, Aldeia – CEP 68.040 – 540 Santarém – Pará (93) 3522 5452
 E-mail: semma@santarem.pa.gov.br

VANIA MARIA
AZEVEDO
PORTELA:625067902
25

Assinado de forma
digital por VANIA
MARIA AZEVEDO
PORTELA:62506790225